

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ.31.01.2026

సమయం. 12.30 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. హర్యానాలోని 39వ సూరజ్ కుండ్ అంతర్జాతీయ స్వయం సమ్మద్ధ హస్తకళల మేళా ను ఉప రాష్ట్రపతి సి.పి. రాధాకృష్ణన్ ఈరోజు ప్రారంభించారు.
2. ఉత్తరప్రదేశ్ లోని పాట్నా పక్షుల సంరక్షణ కేంద్రం, గుజరాత్ లోని ఛారీ-ధండ్ ప్రాంతాలను రామ్సర్ సైట్ల జాబితాలో చేర్చడం పట్ల ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ హర్షం వ్యక్తం చేశారు.
3. భారత్-అరబ్ విదేశాంగ మంత్రుల ద్వితీయ సమావేశం ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో జరుగుతుంది.
4. తిరువనంతపురంలో ఈరోజు జరిగే ఐదవ, చివరి T20 క్రికెట్ మ్యాచ్ లో భారత్, న్యూజిలాండ్ తో తలపడుతుంది.

### 39TH SURAJKUND-MELA

హర్యానాలోని 39వ సూరజ్ కుండ్ అంతర్జాతీయ స్వయం సమ్మద్ధ హస్తకళల మేళా ను ఉప రాష్ట్రపతి సి.పి. రాధాకృష్ణన్ ఈరోజు ప్రారంభించారు. లోకల్ టు గ్లోబల్ - ఆత్మనిర్భర్ భారత్ అనే ఇతివృత్తంతో నిర్వహిస్తున్న ఈ కార్యక్రమానికి కేంద్ర పర్యాటక శాఖ మంత్రి గజేంద్ర సింగ్ షెకావత్, హర్యానా ముఖ్యమంత్రి నాయబ్ సింగ్ సైన్, తదితరులు హాజరయ్యారు. ఫిబ్రవరి 15 వరకు జరిగే ఈ కార్యక్రమాన్ని హర్యానా టూరిజం కార్పొరేషన్, కేంద్ర పర్యాటక, వస్త్ర, సంస్కృతి, విదేశాంగ మంత్రిత్వ శాఖలు సంయుక్తంగా నిర్వహిస్తున్నాయి. ఉత్తరప్రదేశ్, మేఘాలయ

రాష్ట్రాల సాంస్కృతిక , జానపద కళలను మేళా ప్రాంగణంలో ప్రదర్శిస్తారు. జాతీయ, అంతర్జాతీయ చేనేత కార్మికులు, హస్తకళాకారులు 1,200కు పైగా స్టాల్స్‌ను ఏర్పాటు చేశారు.

NSD

### PM - WETLAND

ఉత్తరప్రదేశ్‌లోని ఏటా జిల్లాలో పాట్నా పక్షుల సంరక్షణ కేంద్రం , గుజరాత్‌లోని కచ్ జిల్లాలో ఉన్న ఛారీ-ధండ్ ప్రాంతాలను 'రామ్సర్ సైట్ల ' జాబితాలో చేర్చడం పట్ల ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ హర్షం వ్యక్తం చేశారు. ఆయా జిల్లాల స్థానిక ప్రజలకు , చిత్తడి నేలల పరిరక్షణపై ఆసక్తి ఉన్న వారందరికీ ప్రధానమంత్రి సామాజిక మాధ్యమంలో అభినందనలు తెలిపారు. జీవ వైవిధ్యాన్ని కాపాడటం లోనూ, పర్యావరణ వ్యవస్థలను రక్షించడం లోనూ ప్రభుత్వానికి ఉన్న నిబద్ధతను ఈ గుర్తింపులు పునరుద్ఘాటిస్తున్నాయని పేర్కొన్నారు. లెక్కలేనన్ని వలస పక్షులు, స్థానిక జాతులకు ఈ చిత్తడి నేలలు సురక్షితమైన నివాసాలుగా వర్ధిల్లుతాయని నరేంద్రమోదీ ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు.

NSD

### PM - PUNJAB

సంత్ గురు రవిదాస్ 649వ జయంతి సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ రేపు పంజాబ్‌లో పర్యటిస్తారు. ఈ పర్యటనలో భాగంగా ఆదంపూర్ విమానాశ్రయానికి శ్రీ గురు రవిదాస్ జీ విమానాశ్రయం అని నామకరణం చేస్తారు. సమానత్వం , కరుణ, గౌరవం వంటి బోధనలతో భారతీయ సామాజిక నైతికతను ప్రభావితం చేసిన సంత్ గురు రవిదాస్ గౌరవార్థం ఆదంపూర్ విమానాశ్రయానికి ఈ పేరు పెడుతున్నట్లు ప్రధానమంత్రి కార్యాలయం తెలిపింది. అనంతరం, ప్రధానమంత్రి లుధియానాలోని హల్వారా విమానాశ్రయం టెర్మినల్ భవనాన్ని ప్రారంభిస్తారు. ఈ టెర్మినల్ భవనం లుధియానా పరిసర పారిశ్రామిక , వ్యవసాయ ప్రాంతాలకు ఎంతో ప్రయోజనకరంగా ఉంటుంది. గతంలో లుధియానాలోని విమానాశ్రయం రన్‌వే చిన్నదిగా ఉండటం వల్ల కేవలం చిన్న విమానాలు మాత్రమే అక్కడ తిరిగేవి. కనెక్టివిటీని మెరుగుపరచడానికి, పెద్ద విమానాల రాకపోకలకు వీలుగా హల్వారాలో కొత్త సివిల్ ఎన్‌క్లవ్‌ను అభివృద్ధి చేశారు.

NSD

## PM MODI-VENEZUELA

భారత్, వెనుజుల మధ్య ద్వైపాక్షిక భాగస్వామ్యాన్ని బలోపేతం చేయడంపై ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ, వెనిజులా తాత్కాలిక అధ్యక్షుడు డెలీ రోడ్రిగ్జ్ చర్చలు జరిపారు. వాణిజ్యం, పెట్టుబడి, ఇంధనం, డిజిటల్ టెక్నాలజీ, ఆరోగ్యం, వ్యవసాయం సహా పలు రంగాలలో ద్వైపాక్షిక భాగస్వామ్యంపై వెనిజులా తాత్కాలిక అధ్యక్షుడు నిన్న మోదీతో ఫోన్ లో సంభాషించారని విదేశాంగ మంత్రిత్వ శాఖ ఒక ప్రకటనలో తెలిపింది. ప్రాంతీయ, అంతర్జాతీయ సమస్యలపై అభిప్రాయాలను పంచుకోవడంతో పాటు గ్లోబల్ సౌత్ కోసం సహకారంపై ఇరువురు నాయకులు చర్చించారని మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది.

NSD

## AMIT SHAH-WB VISIT

బిజెపి సీనియర్ నాయకుడు, కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ షా నిన్న రాత్రి పశ్చిమ బెంగాల్‌లోని కోల్‌కతా చేరుకున్నారు. నార్త్ 24 పరగణాల జిల్లా పరిధిలోని బరాక్‌పూర్‌లో జరిగే బిజెపి కార్యకర్తల సమావేశంలో పాల్గొంటారు. అనంతరం బాగ్దోగ్రా చేరుకుని బిజెపి సంస్థాగత సమావేశంలో పాల్గొంటారు. సాయంత్రం , బాగ్దోగ్రా విమానాశ్రయం ద్వారా ఢిల్లీకి బయలుదేరుతారు.

NSD

## SHAH-PRAKASH PURB

ఏడవ సిక్కు గురువు ధన్ ధన్ శ్రీ గురు హర్ రాయ్ సాహిబ్ జీ ప్రకాష్ పురబ్ సందర్భంగా కేంద్ర హోంమంత్రి అమిత్ షా ప్రజలకు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. లంగర్, సంగత్ సంప్రదాయాలను బలోపేతం చేసిన గురు హర్ రాయ్ సాహిబ్ జీ బోధనలు కరుణ , సున్నితత్వానికి మూలమని సామాజిక మాధ్యమ పోస్టులో పేర్కొన్నారు. గురు సాహిబ్ జీ మానవాళికి నిజమైన సేవ చేశారని , తన ఔషధాల ద్వారా సమాజానికి వైద్యం , ఆరోగ్యాన్ని అందించారని పేర్కొన్నారు. ఆయన జీవితం , బోధనలు నిస్వార్థ సేవ , సమాజాన్ని సమానత్వం, కరుణ వైపు నడిపిస్తాయని హోంమంత్రి అమిత్ షా అన్నారు.

NSD

**BUDGET:**

2026-27 కేంద్ర బడ్జెట్ కేంద్ర ఆర్థిక మంత్రి నిర్మలా సీతారామన్ రేపు లోక్సభలో ప్రవేశపెడతారు. దిగువ సభలో బడ్జెట్ను సమర్పించిన తర్వాత , బడ్జెట్ కాపీని రాజ్యసభలో ప్రవేశపెడతారు. 2019లో పదవీ బాధ్యతలు స్వీకరించినప్పటి నుండి సీతారామన్ వరుసగా తొమ్మిదవ సారి బడ్జెట్ ప్రవేశపెడుతున్నారు. పార్లమెంటులో బడ్జెట్ ప్రసంగం పూర్తయిన తర్వాత బడ్జెట్ పత్రాలు మొబైల్ యాప్ వెబ్సైట్లో అందుబాటులో ఉంటాయి.

NSD

**SUPREME COURT**

రాజ్యాంగంలోని ఆర్టికల్ 21 ప్రకారం ఋతు స్రావ పరిశుభ్రత జీవించే హక్కులో అంతర్భాగమని సుప్రీంకోర్టు స్పష్టం చేసింది. బాలికలు, మహిళల గౌరవం, ఆరోగ్యం కోసం రాష్ట్రాలు, కేంద్రపాలిత ప్రాంతాలు, పాఠశాలలకు అత్యున్నత న్యాయస్థానం కొన్ని ఆదేశాలను జారీ చేసింది. ప్రతి పాఠశాల కౌమారదశలో ఉన్న బాలికలకు బయోడిగ్రేడ్బుల్ శానిటరీ న్యాప్ కిన్లను ఉచితంగా అందించేలా చర్యలు తీసుకో వాలని జస్టిస్ జెబి పార్దివాలా , ఆర్ మహాదేవన్లతో కూడిన ధర్మాసనం రాష్ట్రాలు, కేంద్రపాలిత ప్రాంతాలను ఆదేశించింది.

NSD

**INDIA ARAB-UAE VISIT**

భారత్-అరబ్ విదేశాంగ మంత్రుల ద్వితీయ సమావేశం ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో జరుగుతుంది. ఈ సమావేశానికి భారత , UAE సంయుక్తంగా అధ్యక్షత వహిస్తాయి. అరబ్ లీగ్ సభ్య దేశాల విదేశాంగ మంత్రులు , అరబ్ లీగ్ సెక్రటరీ జనరల్ ఈ సమావేశంలో పాల్గొంటారు. న్యూఢిల్లీలో నిర్వహిస్తున్న మొట్టమొదటి భారత్-అరబ్ విదేశాంగ మంత్రుల సమావేశం ఇది. ఈ కార్యక్రమంలో 22 అరబ్ దేశాలు పాల్గొంటాయి. విదేశాంగ మంత్రుల సమావేశానికి ముందు , 4వ భారత్-అరబ్ సీనియర్ అధికారుల సమావేశం నిన్న న్యూఢిల్లీలో జరిగింది.

NSD

**SOIL HEALTH CARDS**

దేశ వ్యాప్తంగా రైతులకు ఇప్పటి వరకు 25 కోట్లకు పైగా సాయిల్ హెల్త్ కార్డులను పంపిణీ చేశారు. నేలలోని పోషక విలువల క్షీణతను అరికట్టే లక్ష్యంతో కేంద్ర ప్రభుత్వం 2015లో ఈ

సాయిల్ హెల్త్ కార్డ్ పథకాన్ని ప్రారంభించింది. గతేడాది జూలై నాటికి ఈ పథకం కింద 93 వేలకు పైగా రైతు శిక్షణ కార్యక్రమాలు , 6 లక్షలకు పైగా క్షేత్రస్థాయి ప్రదర్శనలు , వేలాది అవగాహన సదస్సులను నిర్వహించారు. సమతుల్య పోషక యాజమాన్యాన్ని ప్రోత్సహించడంలో ఈ పథకం సాధించిన విస్తృతికి ఇవే నిదర్శనమని ప్రభుత్వం పేర్కొంది. ప్రతి రెండేళ్లకోసారి ఈ సాయిల్ హెల్త్ కార్డ్ లను జారీ చేస్తారు. ఇది రైతులకు వారి పొలంలోని నేల పోషక స్థితి , భౌతిక-రసాయన పరిస్థితులపై సమగ్ర అవగాహన కల్పించడంతో పాటు పంటల వారీగా రసాయన, జీవ, సేంద్రీయ ఎరువులు, భూసార చికిత్సలకు సంబంధించిన తగిన సిఫార్సులను ఈ కార్డు అందిస్తుంది. రైతులు సరైన నిర్ణయాలు తీసుకోవడానికి , దీర్ఘకాలికంగా భూసారాన్ని కాపాడుకోవడానికి సాయిల్ హెల్త్ కార్డ్ ఎంతగానో తోడ్పడుతుంది.

NSD

### **SAMAYAPURAM PADAYATRA TRAGEDY**

తమిళనాడులోని తిరుచిరాపల్లిలో ఈరోజు తెల్లవారుజామున జరిగిన రోడ్డు ప్రమాదంలో నలుగురు మహిళలు మరణించారు. చెన్నై - తిరుచ్చి జాతీయ రహదారిపై తెల్లవారుజామున సుమారు ఐదు గంటల ప్రాంతంలో ఈ ప్రమాదం జరిగింది. బాధితులు సమయపురం ఆలయానికి పాదయాత్రగా వెళ్తుండగా, కారు వారిని ఢీ కొట్టింది.

NSD

### **J&K - SPECIAL TRAIN**

జమ్మూ కాశ్మీర్ లో , ప్రతికూల వాతావరణం కారణంగా విమాన , రోడ్డు రవాణాలో అంతరాయం ఏర్పడిన నేపథ్యంలో ప్రయాణీకుల సౌకర్యార్థం ఉత్తర రైల్వే ఈరోజు శ్రీ మాతా వైష్ణో దేవి కత్తా , శ్రీనగర్ మధ్య ప్రత్యేక రిజర్వ్ రైలును నడుపుతోంది. శ్రీ మాతా వైష్ణో దేవి కత్తా నుండి ఉదయం 10:30 గంటలకు బయలుదేరే రైలు మధ్యాహ్నం 1:30 గంటలకు శ్రీనగర్ చేరుకుంటుంది.

NSD

### **WHO**

భారతదేశం నుండి ప్రాణాంతక నిపా వైరస్ వ్యాప్తి చెందే ప్రమాదం తక్కువగా ఉందని ఎటువంటి ప్రయాణ, వాణిజ్య ఆంక్ష లు లేవని ప్రపంచ ఆరోగ్య సంస్థ WHO స్పష్టం చేసింది. పశ్చిమ బెంగాల్ లోని నార్త్ 24 పరగణాస్ జిల్లాలో రెండు నిపా వైరస్ కేసులు నిర్ధారించబడిన తరువాత

WHO ఈ వ్యాఖ్యలు చేసింది.. భారత ఆరోగ్య అధికారులతో కలిసి పనిచేస్తున్నామని మానవుని నుండి మానవునికి సంక్రమణ పెరిగినట్లు ఇంకా ఎటువంటి ఆధారాలు కనుగొనలేదని సంస్థ తెలిపింది. మెరుగైన నిఘా , ప్రయోగశాల పరీక్షలు, సంక్రమణ నివారణ, నియంత్రణ చర్యలు , క్షేత్ర దర్యాప్తులు జరుగుతున్నాయని తెలిపింది. నిషా వైరస్ వ్యాధికి సంబంధించిన ఊహాజనిత , తప్పుడు గణాంకాలు మీడియాలో ప్రసారం అయ్యాక ఆరోగ్య కుటుంబ సంక్షేమ మంత్రిత్వ శాఖ ఒక వివరణ జారీ చేసింది. రెండు కేసులను నిర్ధారించిన తర్వాత, ప్రోటోకాల్ల ప్రకారం సత్వర సమగ్ర ప్రజారోగ్య చర్యలను ప్రారంభించిందని మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది.

NSD

## US-PROTEST

అమెరికా అధ్యక్షుడు టోనాల్డ్ ట్రంప్ పాలనలో వలసల అణిచివేతను వ్యతిరేకిస్తూ పని వద్దు , పాఠశాల వద్దు , షాపింగ్ వద్దు ' అని దేశ వ్యాప్తంగా నిరసనకారులు పిలుపునిస్తున్నారు. మిన్నియాపాలిస్లో ఇంటెన్సివ్ కేర్ నర్సు అలెక్స్ ప్రెట్టి హత్యపై ఆగ్రహం వ్యక్తం చేస్తూ నిరసనలు చేస్తున్నారు. అరిజోనా, కొలరాడో, ఇతర రాష్ట్రాల్లోని కొన్ని పాఠశాలలు ముందస్తుగా మూసేశారు. మిచిగాన్ , లాస్ ఏంజిల్స్ , మిన్నియాపాలిస్ లలో నిరసనలు కొనసాగుతున్నాయి.

NSD

## CRICKET-T20

ఐదు టీ20 క్రికెట్ సిరీస్ లో భాగంగా తిరువనంతపురంలో ఈరోజు జరిగే చివరి, ఐదవ T20 మ్యాచ్లో భారత్, న్యూజిలాండ్తో తలపడుతుంది. ఈ మ్యాచ్ రాత్రి 7 గంటలకు ప్రారంభమవుతుంది. బుధవారం విశాఖపట్నంలో జరిగిన నాల్గవ T20లో భారత్ 50 పరుగుల తేడాతో ఓటమి పాలైంది. ఐదు మ్యాచ్ల సిరీస్లో భారత్ 3-1 ఆధిక్యంలో కొనసాగుతోంది.

NSD

**KAH::SUSHMAA**

**DP-I**

**31.01.26**

**VP SURAJKUND FESTIVAL**

The 39th Surajkund International Self-reliant Crafts Festival began at

Surajkund today. The fair with a theme "Local to Global - Atmanirbhar Bharat" was inaugurated by Vice President C. P. Radhakrishnan. Union Tourism Minister Gajendra Singh Shekhawat and Haryana Chief Minister Nayab Singh Saini were guests of honour. The closing ceremony of the 16-day Shilp Mahotsav will be held on 15th of next month. Egypt is the partner country for the fourth time. Apart from this, the rich cultural and folk arts of the theme state of Uttar Pradesh and Meghalaya have been showcased in the Mela premises. More than 1200 stalls have been set up by national and international weavers and craftsmen in the Crafts Festival.

<><><>**ASHWANI KUMAR / CHANDIGARH/MAIL 1142HRS**

**KAH**

**DP-I**

**31.01.26**

**PM - PUNJAB**

On the occasion of the 649th birth anniversary of Sant Guru Ravidas, Prime Minister Narendra Modi will visit Punjab tomorrow. Mr Modi will visit Adampur airport, where he will unveil the new name of the Airport as Sri Guru Ravidas Ji Airport, Adampur. The Prime Minister's office said that the renaming of Adampur Airport honours the revered saint and social reformer whose teachings of equality, compassion, and human dignity continue to inspire India's social ethos.

Prime Minister Modi will also inaugurate the Terminal Building at Halwara Airport in Ludhiana. The Terminal Building will establish a new gateway for the State, catering to Ludhiana and its surrounding industrial and agricultural hinterland. Halwara is also home to a strategically important Indian Air Force station. The earlier airport at Ludhiana had a relatively small runway, suitable for small-size aircrafts. To improve connectivity and accommodate larger aircraft, a new civil enclave has been developed at Halwara, which has a longer runway capable of handling A320-type aircraft.

<><><>**DIPENDRA/1058**

**KAH**

**DP-I**

**31.01.26**

**PM - WETLAND**

Prime Minister Narendra Modi has expressed happiness over the inclusion of the Patna Bird Sanctuary in Etah, Uttar Pradesh and Chhari-Dhand in Kutch, Gujarat in the list of Ramsar sites. In a social media post, Mr Modi congratulated to the local citizens of these districts, as well as all those passionate about wetland conservation. He said, these recognitions reaffirm government's commitment to preserving biodiversity and protecting vital ecosystems. Prime Minister hoped that these wetlands continue to thrive as safe habitats for countless migratory and native species.

<><><>**DIPENDRA/1035**

**SWATI**

**DP-I**

**31.01.2026**

**INDIA ARAB-UAE VISIT**

The Minister of State for Foreign Affairs of the United Arab Emirates(UAE) Khalifa Shaheen Al Marar arrived in New Delhi today to participate in the second India-Arab Foreign Ministers' Meeting. In a social media post, Spokesperson in External Affairs Ministry Randhir Jaiswal said, Mr Al Marar's visit will further strengthen the comprehensive strategic partnership between India and UAE.

**SHIVANG/0914 HRS**

**SWATI**

**26.01.2026**

**MP-I**

**SHAH-PRAKASH PURB**

Union Home Minister Amit Shah extended greetings to the people on the Prakash Purab of the seventh Sikh guru Dhan Dhan Sri Guru Har Rai Sahib Ji today. In a social media post, Mr Shah said, the teachings of Guru Har Rai Sahib Ji, who strengthened the traditions of langar and sangat are a source of compassion and sensitivity. He noted that Guru Sahib Ji rendered true service to humanity ,providing healing and health to people of every caste, class, and community through his medicines. The Home Minister further said that Guru Har Rai Sahib Ji's life and teachings continue to inspire society towards selfless service, equality, and compassion. <><><>

**SHIVANG/0747 HRS**

**SWATI::ST**

**31.01.2026**

**MP-I**

**AMIT SHAH-WB VISIT**

Senior BJP leader and Union Home Minister Amit Shah reached Kolkata in West Bengal last night. Mr Shah will attend BJP workers' conference at Barrackpore under North 24 Parganas district this morning. He will then reach

Bagdogra and attend a BJP organizational meeting. In the evening, Union Home Minister will leave for Delhi through Bagdogra Airport. <><><>  
**SANDIPON DASGUPTA/KOLKATA/MAIL/0733**

## **SUPREME COURT**

The Supreme Court has ruled that the right to menstrual hygiene is an integral part of the right to life under Article 21 of the Constitution. The Apex court yesterday issued a series of binding directions to states and Union Territories and schools to ensure dignity, health and equality for girls and women. A bench of Justice JB Pardiwala and R Mahadevan directed all states and Union Territories to ensure that every school provides biodegradable sanitary napkins free of cost to adolescent girls.

## **BUDGET**

Finance Minister Nirmala Sitharaman will present the Union Budget 2026-27 in the Lok Sabha tomorrow. After presentation of the Budget in the Lower House, the copy of the budget will be tabled in the Rajya Sabha. This will be ninth consecutive Budget presentation by Mrs Sitharaman since assuming office in 2019. Also, it will be the third Budget of the Narendra Modi government in its third term. The Budget documents will be available on the Mobile App and the website after the completion of the Budget Speech in Parliament.

**KAH**

**DP-I**

**31.01.2026**

## **SOIL HEALTH CARDS**

Over 25 crore soil health cards have been distributed to farmers across the country. The Soil Health Card scheme was launched by the government in 2015 with a view to address the decline of soil nutrients. By July last year, more than 93 thousand farmer training programmes, over 6 lakh field demonstrations, and thousands of awareness campaigns were conducted under the scheme. The Government said, it reflects the scale and outreach of the scheme in promoting balanced nutrient management.

The Soil Health Card is issued every two years and provides farmers with a comprehensive understanding of the nutrient status and physicochemical conditions of their soils. It also offers crop-specific recommendations on the appropriate use of chemical fertilizers,

bio-fertilizers, organic inputs, and soil treatments to support informed decision-making and long-term soil health management.

<><><>

**DIPENDRA/SAMARTH/1133 HRS**

**KAH::SUSHMAA**

**DP-I**

**31.01.26**

**SAMAYAPURAM PADAYATRA TRAGEDY**

In Tamilnadu, four women were killed in an accident early this morning at Tiruchirapalli. The accident occurred at around five O clock at the Chennai -Tiruchi National Highway. The victims were on a padayatra to Samayapuram temple when a car hit them. Another women injured in the accident has been admitted to the District Government Hospital at Perambalur. The car driver has been arrested.

**JOY/CHENNAI/MAIL 1111HRS**

**KAH::SUSHMAA**

**DP-I**

**31.01.26**

**J&K - SPECIAL TRAIN**

In Jammu and Kashmir, Northern Railways is operating a special reserved train between Shri Mata Vaishno Devi Katra and Srinagar today to facilitate passengers amid disruptions in air and road traffic due to inclement weather. The train (Number 04629) departing from Shri Mata Vaishno Devi Katra at 10:30 AM is scheduled to reach Srinagar at 1:30 PM, with an en route stop at Banihal station. On its return journey, the special train (Number 04630) will depart from Srinagar at 3:00 PM today, arriving at Katra by 6:00 PM. Special reserved train is being operated once again due to passenger demand and disruptions to road and air transport. The previous special trains on 27th and 28th of this month ran with full capacity. Passengers can obtain further details from the official railway website, the helpline number 139, or through the National Train Enquiry System.

**N. GULSHAN RAINA /JAMMU/MAIL/0959HRS**

**SWATI**

**MPII**

**31.01.26**

**US-PROTEST**

In US, protesters across the country are calling for 'no work, no school, no shopping' as part of a nationwide strike, to oppose the Trump administration's immigration crackdown. The demonstrations are taking place amid widespread outrage over the killing Alex Pretti, an intensive care nurse who was shot multiple times in Minneapolis. Some schools in Arizona, Colorado and other states preemptively canceled classes in anticipation of

mass absences. Many other demonstrations have been planned for students and others to gather at city centers, statehouses and churches across the country. Meanwhile, protests continue in Michigan, Los Angeles, and Minneapolis.

**<><><> VIKAS/PTI/0817 HRS**